
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 15 de Julho de 2017    •    Número 2513   •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO N º 6.897, DE 05 DE JULHODE 2017.
“Dispõe sobre permissão de uso do Recinto de Exposições 

“Orlando Arrais Seródio”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei Orgânica do Município de Leme.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica permitidoàIrmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ nº 51.381.903/0001-09, com sede nes-
ta cidade de Leme, Estado de São Paulo, na Rua Padre Julião nº1213,o uso a título 
precário do Recinto de Exposições “Orlando Arrais Seródio” localizado na Avenida 
José Antunes de Lisboa, Jardim do Bosque, para realização do eventode caráter be-
neficentedenominado “FESTA DO PEÃO DE LEME”, nos dias06, 07, 08, 09 e 10 
de setembro do corrente ano.

A empresa/entidade autorizada ficará responsável: 
I- Pelo zelo, segurança e pela conservação da área objeto do uso, arcando 

com todas as despesas referentes a quaisquer danos eventualmente causados ao imó-
vel;

II- Pela segurança dos participantes respondendo por quaisquer danos que 
venham a ocorrer a terceiros 

III- Pela obtenção de todas as licenças e autorizações, junto aos órgãos com-
petentes, para a realização do evento; 

Parágrafo Primeiro – O Alvará de autorização será concedido a titulo pre-
cário, podendo ser revogado a qualquer momento, no caso de descumprimento das 
alegações imposta neste artigo.  

Parágrafo Segundo – Fica vedada a cessão ou transferência a terceiros da 
presente permissão; 

Artigo 2º - Ficam proibidas quaisquer alterações na construção sem a de-
vida autorização da Prefeitura, bem como a sua utilização para fim diverso do ora 
previsto.  

Artigo 3º - A permissionária deverá permitir à Prefeitura do Município e ór-
gãos competentes efetuar vistoria no local, para verificar o seu estado de conservação 
e as suas condições de uso e de funcionamento. 

Artigo 4º - Os recursos advindos com a FESTA DO PEÃODE LEMEserão 
destinados na sua totalidade em prol da própria Santa Casa de Misericórdia de Leme.

Parágrafo Único– Em até 10 (dez) dias após o encerramento do evento, a 
permissionária deverá prestar contas da receita do evento.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.    

Leme, 05de julho de 2017.    

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EDITAL Nº 02/2017 PARA 
CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL QUE 
EXECUTAM ATIVIDADES VOLTADAS OU VINCULADAS À EDUCAÇÃO.

CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CI-

VIL
- CASA DA CRIANÇA DE LEME –CECÍLIA DE SOUZA QUEIROZ 
 CNPJ: 51.382.471/0001-42

PORTARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº 96  
DE 14 DE JULHO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação de gestora dos convênios junto a 
Organização da Sociedade Civil

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atri-
buições legais, com fundamento e para fins da Lei Federal nº 13.019/14, nomeia 
gestora dos convênios para ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL que execu-
tam atividades voltadas ou vinculadas à Educação em Projetos a Complementação 
Educacional no Ensino Infantil.

 ARTIGO 1º - Nomeia a servidora da Secretaria Municipal de Educação abai-
xo qualificada, responsável pela parceria para efetuar o acompanhamento e fiscali-
zação do termo de colaboração, do termo de fomento ou do acordo de cooperação;

- RAQUEL CRISTINA DA SILVA STEFANI 
               
ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E  
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

RESUMO DE EDITAL 

Pregão Presencial n.º 16/2017.

Data limite para entrega dos envelopes: 27 de julho de 2017, até às 13h00.

Início da Sessão Pública do Pregão: 27/07/2017, às 13h30. 

Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da ses-
são.

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 
público aos interessados que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Adminis-
trativa o Pregão Presencial n.º 16/2017, tipo “menor preço unitário, por item”, ob-
jetivando a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (Gasolina 
Comum, Óleo Diesel S500Comum, EtanolCombustível e Óleo Diesel S10); proce-
dimento conforme a Lei Federal nº. 10.520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; apli-
cando-se, subsidiariamente, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações 
posteriores. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no site: 
www.saecil.com.br - Link LICITAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica 
Administrativa, à Rua Padre Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo telefone 
(19) 3573-6200.

Leme, 14 de julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
DIRETOR-PRESIDENTE



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 15 DE JULHO DE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

RESUMO DE EDITAL 

Pregão Presencial n.º 17/2017

Data limite para entrega dos envelopes: 02 de Agostode 2017, até às 13h00.

Início da Sessão Pública do Pregão: 02/08/2017, às 13h30. 

Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da ses-
são.

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 
público aos interessados que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Administra-
tiva o Pregão Presencial nº 17/2017, tipo “menor preço unitário, por item, objetivan-
do a aquisição de caixas padrão de proteção de hidrômetrose kits de conexões para 
instalação de novos padrões no município de Leme-SPconforme Anexo I – Termo 
de Referência deste Edital; procedimento em conformidade com a Lei Federal nº. 
10.520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n.º 
147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, subsidiariamente, as dis-
posições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações posteriores. O Edital completo 
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.saecil.com.br - Link LICI-
TAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica Administrativa, à Rua Padre 
Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo telefone (19) 3573-6200.

Leme, 14 de Julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA N.º 5.107 de 10/07/2017
Dá provimento a cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, a 
seguinte concursada:

GABRIELA NAYARA SOLDERA       RG/SSP/SP n.º 49.831.656-7

Gabinete do Diretor Presidente
Em 10 de julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 18/2017
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Ci-

dade de Leme
CONTRATADA:Hexis Científica Ltda.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 05/2017 
OBJETO:Aquisição de soluções e reagentes para utilização nos laboratórios 

da Estação de Tratamento de Água e Tratamento de Esgotos.
Valor: R$ 11.589,00 (onze mil quinhentos e oitenta e nove reais)
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:10/07/2017
Leme, 10 de Julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA 
Diretor–Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 19/2017
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Ci-

dade de Leme
CONTRATADA:Sancomar Comercial Ltda.–ME
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 05/2017 
OBJETO:Aquisição de soluções e reagentes para utilização nos laboratórios 

da Estação de Tratamento de Água e Tratamento de Esgotos.
Valor: R$ 21.450,00 (vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais)

PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:10/07/2017
Leme, 10 de Julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA 
Diretor–Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 20/2017
CONTRATANTE:SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme
CONTRATADA:Idexx Brasil Laboratórios Ltda.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 05/2017 
OBJETO:Aquisição de soluções e reagentes para utilização nos laboratórios 

da Estação de Tratamento de Água e Tratamento de Esgotos.
Valor: R$ 7.800 (sete mil e oitocentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:10/07/2017
Leme, 10 de Julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA 
Diretor–Presidente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO - CONTRATO N.º 23/2016
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA:Produtos Químicos Guaçu Indústria e Comércio Ltda.
MODALIDADE: Pregão Presencialn.º11/2016.
OBJETO:Aquisição de 1.187,50 toneladas de sulfato de alumínio líquido a 

50% (cinquenta por cento) isento de ferropara tratamento de água.
PRAZODE PRORROGAÇÃO:45 (quarenta e cinco) dias.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2017.
Leme, 07 de julho de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

COMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE  

ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 12/2017, de 12 de julho de 2017.
Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de Contas  do Pri-

meiro Semestre de 2017, referente a Proteção Social Básica  e  
Proteção   Social   Especial,   com    Recurso Estadual.

                                                                                    
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, no 

uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar nº 661, 
de 27 de junho de 2013, que dispõe sobre a consolidação das Leis da Política de 
Assistência Social do Município de Leme e as Normas Gerais para sua adequada 
aplicação e dá outras providências:

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 6334, de 22 de julho de 2013, 
que regulamenta a Lei Complementar nº 661, de 27 de junho 2013, sobre o Regi-
mento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO, a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS, Lei Fe-
deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 15 DE JULHO DE 2017

CONSIDERANDO, que os recursos destinados foram utilizados na finalida-
de para os quais foram disponibilizados;

CONSIDERANDO, que todos os serviços e ações foram executados de 
acordo com as normas de sua Proteção específica, de forma contínua, permanente, 
planejada e regular; 

CONSIDERANDO, o trabalho desenvolvido com os referidos gastos; 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada em 12 de julho de 
2017 e registrada na ata de nº 104.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas do primeiro semestre de 2017, re-
ferente a Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, com Recurso Estadual.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 12 de julho de 2017.

Vagner Aparecido de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

PORTARIA COMAS Nº 01/2017, de 12 de julho de 2017.
Nomeia Membros para compor a Comissão de Organização e 

Acompanhamento da X Conferência Municipal 
de Assistência Social

                                                               
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS, no 

uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar nº 661, 
de 27 de junho de 2013, que dispõe sobre a consolidação das Leis da Política de 
Assistência Social do Município de Leme e as Normas Gerais para sua adequada 
aplicação e dá outras providências:

CONSIDERANDO, o artigo nº 33, Título VII – Das Comissões Temáticas, 
do Decreto Municipal nº 6334, de 22 de julho de 2013, que regulamenta a Lei Com-
plementar nº 661, de 27 de junho 2013, sobre o Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Assistência Social

CONSIDERANDO, a realização da X Conferência Municipal de Assistência 
Social de Leme/SP;

CONSIDERANDO, a necessidade da criação da Comissão de Organização e 
Acompanhamento da X Conferência Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada em 12 de julho de 
2017 e registrada na ata de nº 104.

                    
NOMEIA, para compor a Comissão de Organização e Acompanhamento da 

X Conferência Municipal de Assistência os seguintes Membros:

Eliane de Oliveira Ruiz Conselheira do COMAS
Poder Público Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social SADS

Fernanda Patrícia Coelho Fehr Conselheira do COMAS
Poder Público Secretaria de Saúde

Maria Irene Camin Lopes Medeiros  Conselheira do COMAS
Sociedade Civil  AVIVIL

Josiane Cristina Francisco Pietro Secretária de Assistência e Desenvol-
vimento Social Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SADS

Marina de Lourdes Goulart Santana Coordenadora da Proteção Social Bá-
sica Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SADS

Luís Henrique Di Pietro Coordenador de Eventos Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social - SADS

Leme, 12 de julho de 2017.

Vagner Aparecido de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

LEMEPREV

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
 Nº. 002/2017

O Regime Próprio do Município de Leme - LEMEPREV, através do Prego-
eiro designado, torna público o resultado do processo supra.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de licenças de uso de sof-
tware para gestão previdenciária do LEMEPREV, contemplando os serviços de ins-
talação, migração de dados, parametrização, adequação, implantação, treinamento, 
manutenção e fornecimento de atualizações do software.

Vencedor:
Empresa: FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 

-EPP
Valor: R$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).

Data:12/07/2017. 

Na qualidade de Diretora Administrativa e Financeira, HOMOLOGO o re-
sultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no Processo acima mencionado, em favor da 
empresa vencedora.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

CÂMARA DE VEREADORES DO  
MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA MESA Nº 18, de 03 de julho de 2.017
Dá provimento ao cargo em comissão de Assessor Parlamentar
 
A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas 

atribuições e, em conformidade com as indicações encaminhadas por Vereadores,
 
NOMEIA, a partir desta data, para o cargo de Assessor Parlamentar, referên-

cia L-22, ANEXO II, da Lei Complementar nº 716, de 29 de março de 2.016,
                                                                       
PAULA FERNANDA ARRUDA, RG/SP nº 29.083.808-3 e CPF nº 

301.386.748-50, indicação da Ver. Lourdes Silva Camacho.
Leme, 03 de julho de 2.017.
 

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

  Amarilis de Oliveira Ribeiro                                    Elias Eliel Ferrara
Vice Presidente                                                         1º Secretário
 
 Nivaldo Aparecido Begnamia                                 Adenir de Jesus Pinto
2º Secretário                                                                      Tesoureiro

PORTARIAS DO GABINETE 

PORTARIA Nº 068/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. MÁRIO MORELLI DOS SANTOS, RG 

12.798.234-6, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 069/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 15 DE JULHO DE 2017

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. NATACHA FELIX SILVA, RG 

55.812.097-0, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 070/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. BRUNA ROBERTA DE SOUZA, RG 

42.485.678-5, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 071/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES 

DOS SANTOS, RG 41.757.184-7, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 072/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. SEBASTIÃO JOSÉ LEME DA SILVA, 

RG 7.461.708, para o cargo de Assessor Especial II.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 073/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Secretária Adjunta da Saúde

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. LISETE CRISTINA GANEO KINOCK, 

RG 11.213.119-0, para o cargo de Secretária Adjunta da Saúde.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 074/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. APARECIDA DAIANA COSTA RO-

DRIGUES, RG 57.425.342-7, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 075/2017, de 10 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. FLÁVIA DE MORAES CANATA 

MARTIM, RG 28.673.861-2, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 10 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 089/2017, de 13 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir de 16 de janeiro do corrente ano, o Sr. PAULO JARDEL 

CALDAS FELIX, RG 54.497.292-2, para o cargo de Assessor Especial II.
Leme, 13 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 090/2017, de 13 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. DANILO DONISETI DOS SANTOS 

LEME, RG 40.826.141-9, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 13 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 091/2017, de 13 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. MARCO ANTONIO DA COSTA, RG 

17.765.729-7, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 13 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 092/2017, de 13 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOSÉ LOPES NETO, RG 5.963.458, para 

o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 13 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 102/2017, de 16 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. GENI APARECIDA BRUNO, RG 

17.188.918, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 16 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 103/2017, de 16 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. LARISSA RENATA SIQUEIRA, RG 

45.509.668-5, para o cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 16 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 104/2017, de 16 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. HELTON RICARDO CIANI, RG 

34.321.369-2, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 16 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  5LEME, 15 DE JULHO DE 2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2017
3ª ALTERAÇÃO DO EDITAL – RETIFICAÇÃO

Considerando erro formal na 3ª Alteração do Edital, emitimos a presente, para correção:
Onde se lê: Registro de preços para aquisição de Concreto Betuminoso Usinado à Quente, faixa C – DNIT
Leia-se: Registro de preços para aquisição de Concreto Betuminoso Usinado à Quente, faixa D – DER
Leme, 11 de julho de 2.017.

Claudemir Aparecido Borges
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2017
O Secretário da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 027/2017 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 04 – EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSP. LTDA - R$ 53.000,00
LOTE 06 – MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 9.936,00
LOTE 20 – CIRÚRGICA CALIFORNIA EIRELI - ME - R$ 17.056,00
Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 12 de julho de 2.017.

Dr. Gustavo Antônio Cassiolato Faggion
SECRETÁRIO DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2017
O Secretário da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 034/2017 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 145.555,00
LOTE 02 – WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - R$ 101.269,05
LOTE 03 – WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - R$ 211.945,00
Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 14 de julho de 2.017.

Dr. Gustavo Antônio Cassiolato Faggion
SECRETÁRIO DA SAÚDE

ATA DO LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2017
Aos 05 do mês de Julho de 2017, às 11:00 horas na R. Artur Franco Mourão 55 – Centro-Leme- SP, deu- se início do Leilão  Público de nº 01/2017, da Prefeitura Mu-

nicipal de Leme publicado do Diário Oficial do Estado de São Paulo no dia 10/06/2017, Imprensa Oficial do Município nº 2502 de 10.06.2017, e disponibilizado no site www.
leme.sp.gov.br - Link:  Licitações,  conforme artigo 22,§ 5º e artigo 53, § 1º e § 2º, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas modificações apregoadas pelo Leiloeiro Oficial Carlos Chui, 
devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo – Secretaria de Justiça do Estado São Paulo sob nº 547.

FORAM RELACIONADOS OS SEGUINTES LOTES
Lote Marca Modelo Placa Chassis Renavam Ano Cor Lance Mínimo
1 FIAT ALLIS TRATOR ESTEIRA AD 14B     AMARELO 7.000,00
2 FIAT ALLIS TRATOR ESTEIRA AD 14     AMARELO 4.000,00
3 FORD FORD F 600 BFW5935 LA7DXL49970 00374651280 79/79 BRANCO 4.000,00
4 FORD FORD 11000 CDZ5442 LA70AJ33019
  S/MOTOR 00398006741 82/82 BRANCO 2.000,00
5 FORD  FORD 13000 CDZ5463 LA7SZJ02744 00369368711 81/81 BRANCO 6.000,00
6 GM S10 2.4 RONTAM AMB CMW3490 9BG124AX04C422056 00828502293 04/04 BRANCO 3.000,00
7 GM S10 2.4 RONTAM AMB CDV1581 9BG124AX02C415235 00778792528 02/02 BRANCO 2.500,00
8 M.B M.BENZ CPV7485 34405811525228 
    S/MOTOR  SUCATA* 00381334325 81/81 AMARELO  300,00
9 M.BENZ BUSSCAR MICRUSS O DAH0336 9BM688176YB229615 00739547968 00/00 AMARELO 5.000,00
10 VW GOL 1000 BFW5939 9BWZZZ30ZSP055868 00636377776 95/95 VERMELHO 2.500,00
11 FORD TRANSIT GREENCAR A EHE6169 WF0XXXTBFBTY55095
    S/MOTOR SUCATA* 00352949279 11/11 BRANCO 500,00
12 PEUGEOT BOXER M330M 23S ERM1671 936ZBXMMBB2057241
    S/MOTOR SUCATA* 00240266684 10/11 BRANCO 500,00
13 PEUGEOT BOXER M330M HDI DMN9445 936ZBPMMB82018893
    S/MOTOR SUCATA* 00935399607 07/08 BRANCO 500,00
14 TANQUE CAPACIDADE 30.000 LITROS       1.000,00
15 TANQUE CAPACIDADE 5.000 LITROS        200,00
16 2 UNIDADES DE COLETOR DE LIXO       500,00
17 CARROCERIA E BANCA       200,00
18 LOTE DE SUCATAS DE CADEIRA,CARTEIRA,INFORMATICA,FERRO     500,00

Após o pregão foram declarados os arrematantes vencedores e os respectivos lances vencedores.



6  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 15 DE JULHO DE 2017

LOTE ARREMATANTE  CPF / CNPJ RG / IE VALOR
01 COM PECAS TRATORES MONTE CLARO LTDA
 R.ALMIRANTE ALEXANDRINO 1275
 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS -PR  78.449.063/0001-17 10.503.355-90 8.800,00
02 COM PECAS TRATORES MONTE CLARO LTDA
 R.ALMIRANTE ALEXANDRINO 1275
 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS -PR  78.449.063/0001-17 10.503.355-90  5.800,00
03 SEM LICITANTE
04 FLAVIO ANTONIO CAMARGO
 R VASSLAVIA ZOOTEI 11
 CARAPICUIBA -SP  217.491.138-80 32.879.199  3.000,00
05 CLEIDE TEREZA FACCIOLI RANIERI
 R.BIAZO VICENTIM 600
 LEME-SP  377.213.488-20 5.050.693-6  6.100,00
06 AMPLA IND COM DE RESERVAT EIRELI ME
 R.ALBERTINO RODRIGUES 607
 UBERLÂNDIA-MG  24.854.017/0001-74 276.481.800-90  6.700,00

07 JOSE LUIZ DE NOBREGA PERESTRELO

 R.ITAPIPINAS 94 B

 SÃO PAULO -SP  118.978.168-98 19.285.208-5  3.500,00

08 CELSO ANTONIO PANISSA ME

 ROD RAPOSO TAVARES KM 96,5

 SOROCABA -SP  501.660/0001-56 669.547.166.113 1.000,00

09 CLEIDE TEREZA FACCIOLI RANIERI

 R.BIAZO VICENTIM 600

 LEME-SP  377.213.488-20 5.050.693-6  8.200,00

10 CLEIDE TEREZA FACCIOLI RANIERI

 R.BIAZO VICENTIM 600

 LEME-SP  377.213.488-20 5.050.693-6  2.500,00

11 AGENOR COM VEICULOS E PECAS US LTDA

 AV.DESEMBARGADOR DR.EDUARDO C  ABREU 303

 CARAPICUIBA-SP  67.497.446/0001-44 255.069.802.117 3.900,00

12 AGENOR COM VEICULOS E PECAS US LTDA

 AV.DESEMBARGADOR DR.EDUARDO C  ABREU 303

 CARAPICUIBA-SP  67.497.446/0001-44 255.069.802.117 1.200,00

13 AGENOR COM VEICULOS E PECAS US LTDA

 AV.DESEMBARGADOR DR.EDUARDO C  ABREU 303

 CARAPICUIBA-SP  67.497.446/0001-44 255.069.802.117 900,00

14 AMPLA IND COM DE RESERVAT EIRELI ME

 R.ALBERTINO RODRIGUES 607

 UBERLÂNDIA-MG  24.854.017/0001-74 276.481.800-90  4.100,00

15 CLEIDE TEREZA FACCIOLI RANIERI

 R.BIAZO VICENTIM 600

 LEME-SP  377.213.488-20 5.050.693-6  900,00

16 JOSE ANTONIO PATELLI

 R.DR.ANTENOR SOARES GANDRA 1205

 JUNDIAI-SP  774.906.498-20 5.987.456-9  1.500,00

17 AMPLA IND COM DE RESERVAT EIRELI ME

 R.ALBERTINO RODRIGUES 607

 UBERLÂNDIA-MG  24.854.017/0001-74 276.481.800-90  3.400,00

18 JOSE ANTONIO PATELLI

 R.DR.ANTENOR SOARES GANDRA 1205

 JUNDIAI-SP  774.906.498-20 5.987.456-9  3.600,00

Sendo o valor arrecadado no leilão  R$ 65.100,00 (Sessenta e cinco mil e cem reais). Para os devidos fins e efeitos de direito, lavro o presente, que vai por mim assinado.

CARLOS CHUI – LEILOEIRO OFICIAL 

JUCESP Nº 547


